2

Об утверждении Порядка принятия и рассмотрения заявок, являющихся основанием для осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) и (или) передачи товаров (результатов выполненных работ (оказанных услуг) в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», повышения эффективности деятельности исполнительных органов Курской области при осуществлении полномочий по реализации мер для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих деятельность на территории Курской области, Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить комитет региональной безопасности Курской области уполномоченным органом исполнительной власти Курской области по принятию заявок, содержащих наименование, технические характеристики и количество товаров и (или) объемов работ (услуг), в целях проведения специальной военной  операции,  мобилизационной  подготовки,  мобилизации, направленных подразделениями Вооруженных Сил Российской Федерации, другими войсками, воинскими формированиями, а также территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими деятельность на территории Курской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок принятия и рассмотрения заявок, являющихся основанием для осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) и (или) передачи товаров (результатов выполненных работ (оказанных услуг) в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757.

Губернатор

Курской области                                                                              Р. Старовойт